Résultat opérationnel 31,3 27,2 28,8

En % du CA 11,9 % 11,4 % 12,8 %

Résultat net - part du Groupe 26,5 35,6 24,7

En % du CA 10,1 % 15,0 % 11,0 %

Trésorerie et équivalents de trésorerie 44,6 49,2 35,4

Total actif 478,7 392,0 377,1

Total actif non courant 331,1 270,1 261,4

Endettement (trésorerie) net 3,1 - 11,2 6,8

Capitaux propres - part du Groupe 298,5 258,4 234,0

Intérêts minoritaires 0,0 0,0 0,0

Nombre d’actions au 31 décembre 20 568 138 20 465 177 20 321 038

Résultat de base par action (en euros) 1,29 1,75 1,22

Résultat dilué par action (en euros) 1,27 1,72 1,21

Dividende net par action (en euros) 0,40 (1) 0,40 0,35

Effectifs au 31 décembre 1 961 1 783 1 774

(1) Montant proposé à la prochaine Assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2014 .

35axway - Document de référence 2014

LE GROUPE AXWAY
ET SES ACTIVITÉS

GOUVERNEMENT
D’ENTREPRISE

RAPPORTS
DU CONSEIL

D’ADMINISTRATION
COMPTES ANNUELS

CONSOLIDÉS
COMPTES

INDIVIDUELS
CAPITAL ET ACTION
AXWAY SOFTWARE

INFORMATIONS
ADMINISTRATIVES

ET JURIDIQUES

1

Chiffres clés

(en millions d’euros) 2013
2012

Publié
2012

Pro forma (1)
Croissance

totale
Croissance

organique (1)

Licences 75,6 71,4 75,4 5,8 % 0,3 %

Maintenance 106,3 98,2 98,2 8,3 % 8,2 %

Services 55,6 54,7 55,4 1,7 % 0,4 %

TOTAL 237,5 224,3 229,0 5,9 % 3,7 %

(1) À périmètre et taux de change constants.

1.6.3 Activité par régions

(en millions d’euros) 2014
2013

Publié
2013

Pro forma (1)
Croissance

totale
Croissance

organique (1)

France 103,4 82,5 96,1 25,3 % 8,8 %

Reste de l’Europe 59,5 57,6 57,9 3,3 % 2,7 %

Amériques 89,1 90,7 93,0 - 1,8 % - 4,2 %

Asie/Pacifi que 9,6 6,7 6,5 42,3 % 46,5 %

TOTAL 261,6 237,5 252,6 10,1 % 3,6 %

(1) À périmètre et taux de change constants.

(en millions d’euros) 2013
2012

Publié
2012

Pro forma (1)
Croissance

totale
Croissance

organique (1)

France 82,5 75,4 76,2 9,4 % 8,4 %

Reste de l’Europe 57,6 55,6 58,4 3,6 % - 1,4 %

Amériques 90,7 86,5 87,8 4,8 % 3,3 %

Asie/Pacifi que 6,7 6,8 6,6 - 0,6 % 2,0 %

TOTAL 237,5 224,3 229,0 5,9 % 3,7 %

(1) À périmètre et taux de change constants.

1.6.2 Activité par métiers

(en millions d’euros) 2014
2013

Publié
2013

Pro forma (1)
Croissance

totale
Croissance

organique (1)

Licences 79,6 75,6 81,0 5,3 % - 1,8 %

Maintenance 120,5 106,3 112,8 13,3 % 6,8 %

Services 61,5 55,6 58,8 10,5 % 4,6 %

TOTAL 261,6 237,5 252,6 10,1 % 3,6 %

(1) À périmètre et taux de change constants.

axway - Document de référence 201436 www.axway.frwww.axway.fr

LE GROUPE AXWAY
ET SES ACTIVITÉS

GOUVERNEMENT
D’ENTREPRISE

RAPPORTS
DU CONSEIL

D’ADMINISTRATION
COMPTES ANNUELS

CONSOLIDÉS
COMPTES

INDIVIDUELS
CAPITAL ET ACTION
AXWAY SOFTWARE

INFORMATIONS
ADMINISTRATIVES

ET JURIDIQUES

Chiffres clés

1.6.4 Comparaison des exercices clos les 31 décembre 2014,
2013 et 2012

(en milliers d’euros) Exercice 2014 Exercice 2013 Exercice 2012

Chiffres d’affaires

Licences 79 574 75 583 71 435

Maintenance 120 538 106 348 98 205

Sous-total Licences et Maintenance 200 112 181 931 169 640